V.ae. Hoc certum est, quod iam minore cum invidia et offensione nobilitatis et cum maiore

fructu et profectu rerum nostrarum manere queat. posteaquam vident omnes, quod pleri-

que nunquam futurum sperabant, illum et rediisse et tantum subsidii rebus transylvanicis

attulisse.

Cupio R. P. V.am bene in Domino valere, cuius s. sacrificiis et orationibus me cum

omnibus hic nostris et Transylvania tota commendo. Claudiopoli 19 septembris (qua die

ante annum discessi Cracovia Transylvaniam versus). Anno Domini 1596.

Reverendae Paternitatis Vestrae filius indignus et servus in Christo

Iacobus Wuiecus

8 Regula 18 sacerdotum est de adhibendo socio, quando sacerdos ad audiendas mulierum aegrotarum
confessiones se confert. Quam regulam vide in Institutum S.I. III 15.
• M. Pollardt S.I.
10 Vota coadiutoris spiritualis Patris Lado et coadiutoris temporalis Fratris Krzyszkowski; cf. supra.

mon. 248 § 3.
11 De deducendis funeribus catholicorum cf. supra, mon. 213 § 2.
12P. Carrillo iam in epistola die 3maii 1595 desiderium Patri Generali expressit, ut Transylvaniam re-

linquere posset; vide supra, mon. 121 § 10; quod saepissime repetiit.
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P. PETRUS MAGGIORI RECT. COLL. CLAUDIOPOL. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
Claudiopoli 19 septembris 1596 — Romam

Textus: Germ. 176, f. 227r-v (prius 34 401); autographum.

SummariuM: P. Corrillo reversus est; P. Wujek reditum in Poloniam meditatur; se inutilem repu-

tat; Patrem Dobokay pro rectore proponit.

P. Alfonsus ad nos pervenit1, cum hispano coadiutore futuro2, sanus et incolumis.

Eodem die 13 septembris accepi litteras R. P. V.ae datas 10 augusti3. Serenissimus male ha-

buit4; melius tamen iam, Dei gratia, habet, et vocavit ad se Serenissimam. Speramus ali-

quid futurum boni. P. V. Provincialis habet spem sui reditus in Poloniam5. Etsi video, fu-

turum utile opus, quod tractat6, hic tamen est necessarius; cognoscit et cognoscitur; neque

alius est, quia P. Alfonsus vacat aliis et non intenderet nostris. Ego autem omnino sum inu-

tilis, et aliquando ita sum tristis, ut non possim me liberare. Non intelligo quidquam, hu-

mores sunt omnino differentes; et multa alia. Et, si non esset virtus obedientiae, cui nollem

vim afferre, certe iam diu supplex petivissem reditum. Et puto, aliquando futurum necessa-

rium. P. Alexander Dubokay7 esset, meo iudicio, aptus huic muneri rectoris. Dominus det

mihi gratiam satisfaciendi Maiestati suae et Societati. Non agam pluribus. Me R. V.ae pre-